



Do natychmiastowej publikacji: 22.02.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA MONTOUR FALLS I WAVERLY ZWYCIĘZCAMI PIERWSZEJ RUNDY PROGRAMU NY FORWARD W REGIONIE SOUTHERN TIER

Wioski Montour Falls i Waverly otrzymają po 4,5 mln USD

Nowy program NY Forward o wartości 100 mln USD bazuje na udanej Inicjatywie na rzecz Rewitalizacji Śródmieść, aby wesprzeć bardziej sprawiedliwą rewitalizację mniejszych i wiejskich społeczności w stanie Nowy Jork

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj, że wioski Montour Falls i Waverly otrzymają po 4,5 mln USD dofinansowania jako zwycięzcy pierwszej rundy programu NY Forward w regionie Southern Tier. Bazując na efektach udanej Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść (Downtown Revitalization Initiative, DRI) w stanie Nowy Jork, program NY Forward o wartości 100 mln USD opiera się na przyjętej w ramach DRI strategii „Plan-Then-Act” (Zaplanuj a potem działaj), aby wesprzeć bardziej sprawiedliwą odbudowę centrów miejscowości w mniejszych i wiejskich społecznościach w stanie Nowy Jork. W ramach pierwszej rundy programu NY Forward, dwie lub trzy nagrody zostaną przyznane mniejszym społecznościom w każdym z dziesięciu regionów rozwoju gospodarczego stanu, tak aby wesprzeć rozwój i wdrażanie planów rewitalizacji ich śródmieść.

„Montour Falls i Waverly reprezentują to, co stan Nowy Jork ma najlepszego do zaoferowania: naturalne piękno, prężną społeczność biznesową, kwitnące rolnictwo i bogate kulturowo miejsca historyczne”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Dzięki NY Forward, te społeczności będą mogły wykorzystać te aktywa i fundusze stanowe, aby zrewitalizować swoje śródmieścia, zachęcić do przyjazdu jeszcze więcej pracowników i firm oraz przekształcić swoje główne ulice w atrakcje przyciągające turystów i przedsiębiorców. Moja administracja pozostaje zaangażowana w inwestowanie w lokalne gospodarki takie jak te, aby zapewnić mieszkańcom miejsca pracy, narzędzia i infrastrukturę potrzebną do rozwoju”.

Program [NY Forward](#) jest głównym elementem działań na rzecz rozwoju gospodarczego stanu i wraz z inicjatywą DRI ma na celu przyspieszenie i rozszerzenie rewitalizacji śródmieść w stanie Nowy Jork. NY Forward ma działać na rzecz mniejszych społeczności o historycznym charakterze, który odróżnia je od większych, bardziej miejskich centralnych dzielnic biznesowych, które zazwyczaj finansowane są w ramach

DRI. Strefy objęte programem NY Forward są przyjaznymi dla pieszych, mniej zagęszczonymi obszarami, które służą lokalnej społeczności i mają bardziej lokalny charakter, koncentrując się na bezpośrednim otoczeniu zabudowy mieszkaniowej lub rolniczej.

Podobnie jak w przypadku DRI, każda społeczność NY Forward opracuje Plan Inwestycji Strategicznych (Strategic Investment Plan) w celu rewitalizacji swojego centrum poprzez szereg możliwych do wdrożenia projektów. Departament Stanu (Department of State) zapewni zwiększoną pomoc techniczną, aby lepiej wspierać mniejsze społeczności, które mogą mieć ograniczone możliwości w ramach programu NY Forward i finansować projekty odpowiednio dostosowane do ich wielkości. Projekty te mogą obejmować renowację i przebudowę budynków, nowe budownictwo lub tworzenie nowych lub ulepszonych przestrzeni publicznych oraz inne projekty, które poprawiają określone walory kulturowe i historyczne zwiększające urok małych miasteczek.

Montour Falls

Montour Falls jest przykładem niezwykłego połączenia walorów przyrodniczych, kulturowych i rekreacyjnych z zaangażowaniem w zrównoważoną przyszłość. Śródmieście Montour Falls łączy jeden z najbardziej popularnych i imponujących wodospadów w regionie – Shequaga Falls – z ciągiem restauracji, browarów, butików oraz zabytkowych budynków i miejsc. Na terenie miejscowości znajduje się szereg małych parków, które służą jako miejsca spotkań i wydarzeń społecznych, a także oferuje wyjątkowe możliwości korzystania z piękna krajobrazu regionu, takie jak Catharine Valley Trail i Queen Catharine Marsh. Targ rolny w Montour Falls, który zlokalizowany jest w centrum miasta na Fireman's Field, oferuje jedne z najświeższych lokalnych produktów spożywczych, a kilka winiarni w pobliżu centrum miasta organizuje cotygodniowe publiczne targi produktów, oferując mieszkańcom wykwintną żywność. W centrum miasta i jego okolicach poczyniono znaczące inwestycje w infrastrukturę, zrównoważony rozwój i wzrost zatrudnienia, a wioska szybko staje się popularnym celem podróży dla mieszkańców hrabstwa Schuyler i gości. Wioska Montour Falls stara się wykorzystać rosnącą kulturę zrównoważonego rozwoju i świadomości ekologicznej oraz połączyć ją z historycznym urokiem, duchem przedsiębiorczości, przyjazną dla pieszych strefą o wyjątkowej atmosferze oraz bliskością głównych regionalnych pracodawców, takich jak Akademia Pożarnicza Stanu Nowy Jork (New York State Fire Academy), aby stworzyć tętniące życiem centrum, które zmaksymalizuje charakter swojej „głównej ulicy” i poprawi jakość życia, odporność i możliwości ekonomiczne dla progresywnego rozwoju społeczności, aby utrzymać całoroczną innowacyjną i dobrze prosperującą gospodarkę. Wioska będzie realizować swoją wizję poprzez zachęcanie kolejnych właścicieli budynków do stosowania zasad zielonego budownictwa, zachowując i odnawiając budynki o znaczeniu historycznym oraz zachęcając do rozwoju małych, lokalnych firm, a także zwiększając bazę mieszkaniową dostępną w centrum miejscowości.

Waverly

Położona u zbiegu rzek Chemung i Susquehanna, wioska Waverly charakteryzuje się małomiasteczkowym, amerykańskim stylem życia, który pozwala mieszkańcom cieszyć się spokojnym, ale aktywnym życiem w atmosferze malowniczego, naturalnego piękna, zadbanej przestrzeni społecznych, bogatej historii i wyrazistej architektury. Centrum Waverly posiada wspaniałą mieszankę niezależnych butików, restauracji i firm usługowych, a także organizuje wydarzenia przez cały rok, od Tinsel-n-Lights w zimie po serie plenerowych koncertów w lecie. Waverly Historical Society i Susquehanna River Archaeological Center oferują mieszkańcom i gościom możliwość dowiedzenia się więcej o wiosce i regionie, a jej naturalny krajobraz oferuje niezliczone możliwości rekreacji na świeżym powietrzu, od aktywności wioślarskich i łowienia ryb po jazdę na rowerze i wędrówki. Strefa wioski Waverly, która uzyskała wsparcie w ramach programu NY Forward, obejmuje centralną dzielnicę biznesowo-handlową, która jest w dużej mierze nienaruszonym, historycznym centrum, składającym się głównie z wielopiętrowych budynków o wielofunkcyjnym przeznaczeniu. Wioska Waverly stara się wykorzystać swoją przyjazną, zaangażowaną społeczność, silne przywództwo, dużą liczbę wysokiej jakości lokalnych firm, najwyższej klasy system edukacyjny i klejnoty rekreacyjne, takie jak Waverly Glen Park i Two Rivers State Park, aby uosabiać żywotność małomiasteczkowej Ameryki. Waverly zrealizuje swoją wizję stworzenia bardziej atrakcyjnego centrum miasta z silnym poczuciem miejsca, które będzie przyciągać różne nowe firmy, zwiększy lokalną bazę podatkową, zapewni zróżnicowane możliwości mieszkaniowe i miejsca pracy oraz będzie wspierać cele dekarbonizacji stanu poprzez przekształcenie opuszczonych i nie w pełni wykorzystanych budynków, stworzenie większej ilości możliwości mieszkaniowych i opieki zdrowotnej oraz inwestowanie w bardziej ekologiczne udogodnienia publiczne.

Sekretarz Stanu, Robert J. Rodriguez, powiedział: „Małe i wiejskie społeczności są sercem i duszą regionu Southern Tier, a nasz innowacyjny program NY Forward skupia się na bezpośrednim inwestowaniu w te kluczowe obszary. Jako laureaci nagrody NY Forward, Montour Falls i Waverly staną się częścią kwitnącego renesansu śródmieść naszego stanu i stworzą inspirowany przez lokalną społeczność plan przekształcenia swoich śródmieść w najważniejsze miejsca, które będą uosabiały ich unikalne cechy. Gratuluję obu wspólnotom tej nagrody”.

Prezes, dyrektor naczelna i komisarz Empire State Development, Hope Knight, powiedziała: „Inicjatywa NY Forward to ukierunkowane podejście do rewitalizacji mniejszych, wiejskich społeczności w całym stanie Nowy Jork. Dzięki temu ukierunkowanemu finansowaniu, wioski Montour Falls i Waverly będą mogły zaplanować i zrealizować świetlaną przyszłość dla swoich śródmieść, poprzez plany mające na celu przyspieszenie ich ożywienia i wzrostu gospodarczego”.

Komisarz Wydziału Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej, RuthAnne Visnauskas, powiedziała: „4,5 mln USD nagrody w gubernatorskiego programu NY Forward o wartości 100 mln USD pomoże Montour Falls i Waverly rozwijać się zgodnie z przemyślanymi, wybiegającymi w przyszłość planami strategicznymi, które wzmocnią ich obecne atuty ekonomiczne, jednocześnie podkreślając naturalne piękno i historię, które czynią obie miejscowości wyjątkowymi”.

Senator stanu, Tom O'Mara, powiedział: „To wspaniała wiadomość dla społeczności Montour Falls i Waverly, a także dla całego naszego regionu, że te inwestycje NY Forward pozwolą lokalnym liderom na realizację krytycznych projektów rewitalizacyjnych. Jest to ważna i przełomowa inicjatywa dla przyszłej jakości i siły naszych mniejszych i wiejskich miejscowości. Z niecierpliwością będziemy czekać na działania planistyczne, rozwój i realizację projektów, które z pewnością wzmocnią ekonomiczną, kulturalną i społeczną tkankę tych wyjątkowych miejscowości”.

Członek Zgromadzenia, Christopher S. Friend, powiedział: „Gratuluję Waverly i Montour Falls uzyskania funduszy w ramach programu NY Forward, które umożliwią im realizację kilku dodatkowych zaplanowanych działań, aby wzmocnić te już atrakcyjne i tętniące życiem społeczności”.

Członek Zgromadzenia, Phil Palmesano, powiedział: „To fantastyczna wiadomość dla Montour Falls i okolic. Wioska, położona w sercu regionu Finger Lakes, ciężko pracowała nad poprawą i modernizacją lokalnej infrastruktury, zwiększeniem możliwości zatrudnienia w gospodarce oraz udanym wdrożeniem najlepszych praktyk zarządzania środowiskiem. Nagroda NY Forward zapewni niezbędne finansowanie, które ma kluczowe znaczenie dla dalszej transformacji miejscowości. Po jej zakończeniu mieszkańcy i turyści będą mogli doświadczyć i cieszyć się bogatą historią kulturową, którą ma do zaoferowania wioska Montour Falls. Dziękuję partnerom na szczeblu stanowym, regionalnym i lokalnym za współpracę, która pomogła to osiągnąć”.

Współprzewodnicząca Regionalnej Rady Rozwoju Gospodarczego (STREDC) regionu Southern Tier, Judy McKinney Cherry, oraz dyrektor wykonawczy Schuyler County Partnership for Economic Development (SCOPED) i rektor Broome Community College, Kevin Drumm, powiedzieli: „Montour Falls i Waverly naprawdę reprezentują wszystko, co jest dobre w mniejszych społecznościach regionu Southern Tier i wszystko, co mają one do zaoferowania. Serdecznie dziękuję gubernator Hochul za dostrzeżenie rzeczywistej potrzeby pomocy w rewitalizacji tych pięknych społeczności, co przyspieszy możliwości ekonomiczne dla przyszłych pokoleń”.

Przewodniczący Legislatury hrabstwa Schuyler, Carl H. Blowers, powiedział: „Nagroda NY Forward w wysokości 4,5 mln USD dla wioski Montour Falls jest doskonałą inwestycją ze strony administracji stanowej, ponieważ przyczyni się ona do przekształcenia Montour Falls, a tym samym hrabstwa Schuyler. Jesteśmy wdzięczni gubernator Kathy Hochul za stworzenie tego nowego programu mini-DRI dla małych społeczności i z niecierpliwością czekamy na możliwość wsparcia wioski i stanu w ukończeniu znaczących projektów rewitalizacyjnych w Montour Falls. Jestem szczególnie zadowolony z zaangażowania społeczności i studentów w ten proces”.

Burmistrz Montour Falls, James Ryan, powiedział: „W imieniu Montour Falls chciałbym podziękować gubernator Hochul za jej program NY Forward skierowany do społeczności takich jak nasza wioska. Cieszę się, że Regionalna Rada Rozwoju

Gospodarczego doceniła dotychczasowe osiągnięcia naszej miejscowości i przyjęła nasz plan dalszego rozwoju Montour Falls. Pragnę wyrazić uznanie dla profesjonalizmu wykazanego przez zespół projektowy, który zapewni realizację celów projektu. Ten poziom finansowania pomoże Montour Falls w realizacji celów gospodarczych i poprawy jakości życia społeczności”.

Przewodnicząca Legislatury hrabstwa Tioga, Martha Sauerbrey, powiedziała:

„Dziękuję gubernator Hochul! Jesteśmy podekscytowani i wdzięczni za przyznanie dofinansowania w ramach programu NY Forward wiosce Waverly. Te nowe możliwości pozwolą nam nie tylko inwestować, ale także zrewitalizować naszą miejscowość. To bardzo ważne, aby nasze śródmieścia żyły, były dynamiczne i przyjazne. Aby takie były nasze rodzinne miasta i miasteczka!”

Burmistrz Waverly, Patrick Ayres, powiedział: „Przyznanie dotacji NY Forward dla wioski Waverly będzie miało transformacyjny charakter. Fundusze te pozwolą na to, aby społeczność jako całość, zbiorowo, zainwestowała w preferowaną przez siebie przyszłość. Dzięki wykorzystaniu środków z tej dotacji, potencjalne projekty, które być może nigdy nie zostałyby zrealizowane, będą teraz mogły zostać opracowane i ukończone. Fundusze dostępne w ramach programu NY Forward mogą również zachęcić dodatkowych interesariuszy społeczności do zainwestowania własnego kapitału w projekty, rozszerzając efekty dotacji. To ekscytujący czas dla wioski Waverly, bardzo doceniamy fakt, że otrzymaliśmy grant NY Forward i zobowiązujemy się do dobrego zarządzania tymi funduszami”.

Rada Rozwoju Gospodarczego Regionu Southern Tier przeprowadziła dokładny i konkurencyjny proces przeglądu propozycji złożonych przez społeczności z całego regionu i wzięła pod uwagę poniższe kryteria przed nominowaniem tych społeczności:

- Śródmieście jest zwarte, z dobrze zaznaczonymi granicami.
- Śródmieście musi mieć potencjał, aby wykorzystać wcześniejsze lub przyszłe inwestycje prywatne i publiczne.
- W samym śródmieściu lub w bliskiej odległości powinien występować wzrost zatrudnienia (niedawno lub w najbliższej przyszłości), który może przyciągnąć pracowników, pomagać w przebudowie i zapewnić zrównoważony rozwój.
- Śródmieście musi być atrakcyjną i odpowiednią do życia społecznością dla zróżnicowanych populacji w każdym wieku, o różnych dochodach, płci, tożsamości, umiejętnościach, mobilności i pochodzeniu kulturowym.
- Władze gminy powinny już mieć ustanowione zasady (lub powinny mieć możliwość ich utworzenia i wprowadzenia), które poprawiają warunki i jakość życia w okolicy.
- Władze gminy powinny przeprowadzić otwarte i prężne działania na rzecz zaangażowania społeczności, których wynikiem jest wizja rewitalizacji śródmieścia oraz wstępna lista projektów i inicjatyw, które mogą zostać włączone do Planu Inwestycji Strategicznych (Strategic Investment Plan).

- Władze gminy zidentyfikowały projekty transformacyjne, które będą gotowe do natychmiastowego wdrożenia dzięki napływowi funduszy w ramach programu NY Forward.
- Władze gminy posiadają lokalną zdolność do zarządzania planowaniem i realizacją projektów, w tym zdolność do nadzorowania umów na dotacje dla projektów miejskich.

Montour Falls i Waverly rozpoczną teraz proces opracowywania Planów Inwestycji Strategicznych w celu rewitalizacji swoich śródmieść. Działaniami tymi będzie kierował Lokalny Komitet Planowania składający się z przedstawicieli władz miejskich, liderów społeczności oraz innych interesariuszy. Komitet będzie wspierany przez zespół ekspertów z sektora prywatnego i planistów stanowych. W Planie Inwestycji Strategicznych zostaną zbadane lokalne atuty i możliwości, aby zidentyfikować projekty, które są zgodne z wizją każdej społeczności i które są gotowe do realizacji. Dofinansowanie zostanie przyznane na wybrane projekty z Planu Inwestycji Strategicznych, które mają największy potencjał do rozpoczęcia rewitalizacji i stworzenia nowych możliwości długoterminowego wzrostu.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)